22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.748 Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2024

R E S O L V E:
AGRADECER o servidor HENRI QUE TEIXEIRA DA SILVA, o comprometimen-
to, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas atividades no
exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços dedicados a
esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 182/2024-SEFA. GS, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 467 DE 02 DE FEVEREIRO
DE 2024 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.740 de 11/03/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER a servidora CRISTIANNE MARIA BOTELHO RENDEIRO, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas
atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 170/2024-SEFA. GS, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 455 DE 01 DE FEVEREIRO
DE 2024 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.740 de 11/03/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER a servidora SANTANA DE SENA RIBEIRO, o comprometimen-
to, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas atividades no
exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços dedicados a
esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 183/2024-SEFA. GS, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 505 DE 06 DE FEVEREIRO
DE 2024 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.740 de 11/03/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER o servidor BENEDITO JORGE NASCIMENTO DE OLIVEIRA, o
comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou
suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 173/2024-SEFA. GS, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 491 DE 05 DE FEVEREIRO
DE 2024 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.740 de 11/03/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER a servidora MARIA SUELI LARA DA COSTA, o comprometi-
mento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas ativida-
des no exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços dedi-
cados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 175/2024-SEFA. GS, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 521 DE 06 DE FEVEREIRO
DE 2024 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.740 de 11/03/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER o servidor JOSE MIGUEL NASCIMENTO DE SOUSA, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas
atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 172/2024-SEFA. GS, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 497 DE 06 DE FEVEREIRO
DE 2024 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.740 de 11/03/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER o servidor MARIO FABIANO DA PONTE SOUZA, o compro-
metimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas ati-
vidades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 187/2024-SEFA. GS, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 579 DE 19 DE FEVEREIRO
DE 2024 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.740 de 11/03/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER a servidora ALICE MARIA TRINDADE MONTEIRO, o compro-
metimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas ati-
vidades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 167/2024-SEFA. GS, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 606 DE 19 DE FEVEREIRO
DE 2024 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.740 de 11/03/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER a servidora RUTILENE DE FATIMA GARCIA CUNHA, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas
atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 186/2024-SEFA. GS, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 609 DE 19 DE FEVEREIRO
DE 2024 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.740 de 11/03/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER a servidora ANA TELMA MIRANDA DE MELO, o comprome-
timento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas ativi-
dades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 180/2024-SEFA. GS, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 654 DE 22 DE FEVEREIRO
DE 2024 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.740 de 11/03/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER a servidora ELENE CATARINE FERNANDES DA SILVA, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas
atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 168/2024-SEFA. GS, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 759 DE 28 DE FEVEREIRO
DE 2024 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.740 de 11/03/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER a servidora ROSELI DE ASSUNÇÃO NAVES, o comprometi-
mento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas ativida-
des no exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços dedi-
cados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 166/2024-SEFA. GS, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 711 DE 26 DE FEVEREIRO
DE 2024 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.740 de 11/03/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER a servidora ZULMA MACHADO DE DEUS, o comprometimen-
to, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas atividades no
exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços dedicados a
esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 176/2024-SEFA. GS, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 650 DE 21 DE FEVEREIRO
DE 2024 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.740 de 11/03/2024.